
 

 

駒西小学校保護者 様 

 

 

臨時休業に伴う未指導の学習への対応について 

 

    令和２年３月１１日   

 ふじみ野市立駒西小学校 

校 長 榊 原 哲 也 

                         

保護者の皆様におかれましては、コロナウイルス感染症の拡大防止に係る様々なご対応、ご

協力をいただき、ありがとうございます。 

本校では、ふじみ野市教育委員会の「臨時休業に伴う未指導の学習への対応に関するガイド

ライン」を受け、下記のような対応を行います。ご負担をおかけし、大変申し訳ございません

が、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 目的 

臨時休業に伴う未指導学習内容を明らかにし、家庭の協力を得ながら、教科書やドリル、補

助プリント等を用いて家庭学習を行い、今年度中に、できる範囲で未指導の内容を補う。 

 

２ 方法 

（１） 未指導の学習内容及び学習方法について 

学年ごとに作成した「未指導の学習内容と家庭での学習方法一覧表」をお読みいただき、

臨時休業中・学年末・春季休業中に家庭学習を進めてください。なお、国語、算数、社会、

理科、保健、家庭科以外の教科等につきましては、次年度に引き継ぎ指導します。 

（２） 学習プリント等の配布及び提出について 

本日、学習プリント等を、この通知とともにお渡しします。提出物は、カラーテスト（単

元テスト）のみとします。４月８日（水）に新担任へ提出してください。新担任が採点し、

児童へ返却する際、学習内容の確認を行い補完します。なお、６年生は、カラーテスト（単

元テスト）の提出がありません。解答を添付しますので、ご家庭で丸付けをしてください。 

 

３ その他 

（１）ドリル、プリント等の丸付けは、ご家庭でお願いします。提出はありません。 

（２）この学習方法につきましては、あくまでも未指導の学習内容を補完する対応です。次年

度に、学習理解が深まるよう努めてまいります。なお、３学期の通知表については、２月末

までの学習についてのみ評価をします。未指導の学習については、斜線とします。 

（３）「未指導の学習内容と家庭での学習方法一覧表」の下段に、既習学習における復習例を掲

載しました。実情に合わせてご活用ください。 

 

 

 


